
 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 1 de 7 

 
“Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los 

estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 
 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 
Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 
los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 
medias becas. 

 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 
las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 
estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 
presencial y virtual. 
 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 
estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 
exigidas por la Universidad para este propósito. 
 
Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 
consignados en el considerando anterior, 
En mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer ciclo 

académico del 2021, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 
 

 

ESCUELA DE ARTES 
 
CARRERA DE ARTE DRAMÁTICO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 52454265 
CARO ISAZA MARIA 

GENOVEVA 
Beca 4.56 

 
CARRERA DE CINE 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2020-2 

1 1032504386 
RAMIREZ VALDERRAMA 

ARTURO 
Beca 4.68 

 
 
CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1020800332 
FONSECA PEÑA JUAN 

MARTIN 
Beca 4.79 

 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 2 de 7 

 
 
CARRERA DE  ESTUDIOS MUSICALES 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1140900247 
BALLESTAS MEDINA 

ALEJANDRA 
Beca 4.84 

 
 
 
ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

 
 

 
CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1014283103 
ESCUDERO ORTÍZ 

NATALIA 
Beca 4.93 

2 1007101595 
SALGADO PRIETO 
CAMILA ANDREA 

Media Beca 4.93 

3 1010246168 
MOSQUERA PLAZAS 

LAURA SOFIA 
Media Beca 4.91 

4 1000938621 
CEPEDA LOZANO 

VALENTINA 
Media Beca 4.89 

5 1013256515 
FORERO  CAMACHO 

LUNA ISABELLA 
Media Beca 4.89 

6 1015480615 
NOVOA RODRÍGUEZ 

LAURA PAOLA 
Media Beca 4.88 

7 1000518334 
CASTILLO COJO MARIA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.88 

8 1010046629 
GUZMÁN BOADA MARÍA 

PAULA 
Media Beca 4.88 

9 1000473910 
RAYO GARCÍA LAURA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.87 

10 1070707056 
PULGARIN PARDO 

MARÍA CAMILA 
Media Beca 4.86 

11 1001092207 
PEREZ TAMAYO 

ALEJANDRO 
Media Beca 4.86 

 
 
 
CARRERA DE PUBLICIDAD 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1014298123 
PAY OCHOA LAURA 

DANIELA 
Beca 4.77 

2 1019152504 
MOLANO VALBUENA 
LUDDY VALENTINA 

Media Beca 4.77 

3 1019101022 
BERNATE VILLADA 
WILSON STIVEN 

Media Beca 4.77 

4 1001287620 
MARENTES URBANO 

JUAN CAMILO 
Media Beca 4.76 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 3 de 7 

 

5 1233893315 
IBARRA FAJARDO 
ANDRES FELIPE 

Media Beca 4.75 

6 1000257197 
PEÑA PINILLA DANIELA 

FERNANDA 
Media Beca 4.71 

7 1000226992 
ALVAREZ REYES 

MICHAEL 
Media Beca 4.71 

8 1010242801 
MORALES GARCÍA 

MARIANA 
Media Beca 4.71 

9 1000687763 
MARTÍNEZ JAIMES 
JULIANA CAROLINA 

Media Beca 4.7 

 
 

 
ESCUELA DE CUIDADO Y TRABAJO SOCIAL 

 
 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 
inmediatamente anterior 

cursado -2020-2 

1 1010246710 
BENITEZ RAMOS MARIA 

PAULA 
Beca 4.55 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 
 
 
 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1018497121 
PEÑA MARTINEZ DIANA 

YARLEY 
Beca 4.86 

2 1018469958 
GALLO MORENO MAYRA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.75 

3 1000018975 
AMAYA DELGADO ANA 

MARIA 
Media Beca 4.69 

 
 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1022432820 
BALLEN CONTRERAS 

ANGIE DANIELA 
Beca 4.79 

2 1070988586 
CASTILLO GIL JENNY 

ALEXANDRA 
Media Beca 4.78 

3 1032500526 
SOLANO ZAMORA JEIMY 

LORENA 
Media Beca 4.77 

4 1007333126 
MARTÍNEZ MORENO 

DARY ALEJANDRA 
Media Beca 4.75 

5 1026307159 
LOPEZ SALCEDO JOHN 

STEVEN 
Media Beca 4.72 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 4 de 7 

 

6 1010235454 
MORENO NOVA PAULA 

NATALIA 
Media Beca 4.71 

7 1018485170 
BONILLA ARAGÓN 

DIANA TERESA 
Media Beca 4.71 

8 1022438094 
PULIDO SANCHEZ 
JULIETH VIVIANA 

Media Beca 4.7 

9 1016108230 
SISSA ROZO DANIELA 

KATHERINE 
Media Beca 4.69 

10 1233695585 
RIAÑO VARELA DIANA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.68 

11 1016097007 
QUITIÁN OSORIO 

LINDA PAOLA 
Media Beca 4.68 

12 1026290083 
PARRADO ALMANZA 
ANDRES ENRIQUE 

Media Beca 4.68 

13 1007418521 
GUZMAN ARAGON 
BRAYAN STIVEN 

Media Beca 4.68 

 
 
 
CARRERA DE DERECHO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1007719475 
RODRIGUEZ VARGAS 

EDGAR YUNIOR 
Beca 4.97 

2 1006003972 
NIAMPIRA LARA DIANA 

MARCELA 
Media Beca 4.97 

3 1073722643 
ACEVEDO LOZANO 

DAYANNA GERALDINE 
Media Beca 4.9 

 
 
CARRERA DE ECONOMÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1007403335 
MONROY CASTRO 
LUISA NATALIA 

Beca 4.66 

 

 
CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1032490584 
ARIAS HERNANDEZ 

DUVAN YASETH 
Beca 4.74 

2 1000457513 
CARVAJAL GUARIN 

DANIELA 
Media Beca 4.75 

3 1010008160 
MENESES PIAMBA 
DIANA CAROLINA 

Media Beca 4.73 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 5 de 7 

 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 
 
 
 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1233693208 
CAMARGO LOZANO 
LAURA FERNANDA 

Beca 4.6 

2  1071170020 
GARCIA GARCIA PAULA 

ALEJANDRA 
Beca 4.6 

 
 
 
CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1000970893 
CUITIVA GUERRERO 

STEED JOEL 
Beca 4.77 

2 1010248234 
BARRIOS RODRIGUEZ 

KAREN DANIELA 
Media Beca 4.72 

3 1031173057 
CALDERON RUIZ LAURA 

STEPHANIA 
Media Beca 4.69 

4 1010249020 
HERRERA GARZON 

DANIEL ALONSO 
Media Beca 4.69 

5 1024570825 
NUÑEZ MONROY 

GERALDINE 
Media Beca 4.68 

6 1000602831 
CASTRILLON PEREZ 

VALENTINA 
Media Beca 4.66 

7 1014299139 
LADINO QUIMBAYA 
ISABELLA CATALINA 

Media Beca 4.66 

8 1026589303 
AMAYA RIVERA LYNA 

MARÍA 
Media Beca 4.65 

9 1068930155 
CABULO MORENO 
KAREN ANDREA 

Media Beca 4.65 

 
 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1007722308 
ALZATE GOMEZ JUAN 

FERNANDO 
Beca 4.69 

2 1000077015 
APONTE CALA SAMUEL 

SANTIAGO 
Media Beca 4.67 

3 1022447506 
ARIAS MILA PEDRO 

FELIPE 
Media Beca 4.58 

4 1049412010 
CRUZ SANTISTEBAN 

SANTIAGO 
Media Beca 4.57 

5 1052397684 
CARO NIÑO ANDRES 

LEONARDO 
Media Beca 4.56 

6 1014302656 
QUINTERO JIMENEZ 

HECTOR FELIPE 
Media Beca 4.56 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 6 de 7 

 

7 1001287721 
ROCHA RINCONES 
LAURA ALEJANDRA 

Media Beca 4.52 

 

 
CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1026305145 
NIÑO CASTELLANOS 

JIMMY YAIR 
Beca 4.76 

2 1001198922 
GALVIS VELASQUEZ 

TATIANA 
Media Beca 4.73 

3 1033754672 
JACOME ALARCON 

JEFFERSON ROLANDO 
Media Beca 4.71 

4 1010248395 
MUÑOZ ROJAS JOSE 

RODRIGO 
Media Beca 4.7 

5 1014309951 
HERRERA QUINTANA 

LUIS FERNANDO 
Media Beca 4.67 

 
 
CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1016108443 
OSORIO VERGARA 

JULIAN ANDRES 
Beca 4.78 

2 1001330109 
LOZANO VARGAS 

MÓNICA ALEXANDRA 
Media Beca 4.69 

3 1010037794 
GUERRERO PEÑA JUAN 

PABLO 
Media Beca 4.69 

4 1018508281 SANCHEZ LOPEZ MATEO Media Beca 4.68 

5 1030633265 
LERMA SUÁREZ DANIEL 

HUMBERTO 
Media Beca 4.67 

6 1000726000 
LEON OSORIO JEIMY 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.65 

7 1032487432 
MARTINEZ BARAJAS 

LAURA DANIELA 
Media Beca 4.64 

8 1022444010 
MIRANDA GOMEZ LINDA 

NATHALY 
Media Beca 4.64 

9 1001089816 
MARTINEZ RAMIREZ 

CATALINA 
Media Beca 4.62 

10 1015472270 
PEÑA RUIZ  MARIA 

FERNANDA 
Media Beca 4.61 

11 1001092338 
GUERRERO URIBE 

NATALIA 
Media Beca 4.6 

12 1010243071 
HENAO PRIETO JUAN 

SEBASTIAN 
Media Beca 4.59 

13 1019147408 
DIAZ HUERTAS OSCAR 

IVAN 
Media Beca 4.58 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 93-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 7 de 7 

 
CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1022410031 
BERNAL CALDERÓN 

FABIO ANDRÉS 
Beca 4.76 

2 1030664351 
FORERO CASTAÑEDA 
DIEGO ALEJANDRO 

Media Beca 4.74 

3 1022429602 
SANCHEZ SISSA DIANA 

DANIELA 
Media Beca 4.71 

4 1030613697 
CHARRY BEDON DIEGO 

VELSAR 
Media Beca 4.63 

5 1022428193 
ALBA SORA JOSE 

VICENTE 
Media Beca 4.57 

 
 
 
CARRERA DE MATEMÁTICAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2020-2 

1 1000249858 
RAMOS MORENO 

LAURA ALEJANDRA 
Beca 4.86 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 
sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
Dada en Bogotá D.C., a los catorce (14) días del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020). 

 
 
 
 
        JAIME ARIAS                                             CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaria General 
          

 
 
 
PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                                

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

  
 

               
 
 MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                MIGUEL ANGEL CORDOBA  
               Comité de Becas        Comité de Becas   
     
 

 
 
  

 FABIOLA CARREÑO ARAGON  
        Comité de Becas  


